Crucigrama

Por MARICARMEN

HORIZONTAL

. Armadura que protege el pecho

37.

38.
40.
41.

42.
44.

45.
46.
47.
49.
50.
51.
53.

54.

VERTICAL

1

Derechos Reservados © 2020

y la espalda

. Soldado de la infanteria

marroqui

. Cerveza inglesa
. Humor que segregan los tejidos

inflamados

. Adipsia

Simbolo del pascal

. Instrumento musico de viento
. Pronombre personal

. Exponer al fuego un manjar

. Engafio, fraude

. Nota musical

. Obra teatral de escenas

cantadas y declamadas,
de caracter frivolo y alegre

. Nombre de letra

. Ansar

. Vendedora de ajos

. Cdlera, enojo

. Duracion de las cosas eternas
. Autillo

. Metal precioso

. Muy facil de cultivar

. Pasta de almendras, especias

finas y miel bien cocidas
Construccion que forman las
aves

Aqui

Magistrado romano
Repeticién de un sonido
reflejado por un cuerpo duro
Particula material de pequefiez
extremada

Género de aves corredoras de
Australia

Simbolo del molibdeno

De esta manera

Parte saliente de una vasija
Iniciales de Orlando Lopez
Vacuno que sobrepasa un afo
Batracio

Tratamiento honorifico que se
da a los reyes

Persona que ejerce la oratoria

. Sombrero rojo de los

cardenales

2. Ondulacién

3. Nota musical

4.

5. Parte por donde se ase una

Arreo de las caballerias

cosa

. Carta de la baraja
. Monarca

Conveniente

11. Patria de Abraham
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. Plantigrado
. Manto largo, suelto y sin

mangas
Apostilla, comentario
Parte del ave

Almohada pequefia
Especie de escopeta corta
La humanidad, los demas
hombres

Ansioso, codicioso
Decreto de un sultan
Organo de la vision

Baile andaluz
Empobrecimiento de la sangre
Dar alaridos

Rey de los hunos

Planta labiada

Bastante

Atreverse a una cosa

Del verbo arar

Medida de longitud

Y, en francés

Preposicion latina
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